

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	4,466,200	4,497,798	-31,598
	寄附金収益	982,836	1,240,779	-257,943
	経常経費補助金収益	39,811,000	37,723,000	2,088,000
	受託金収益	182,833,366	177,232,308	5,601,058
	事業収益	3,069,815	3,699,660	-629,845
	負担金収益	130,000	130,000	0
	介護保険事業収益	36,706,495	42,384,545	-5,678,050
	就労支援事業収益	7,436,836	8,155,634	-718,798
	障害福祉サービス等事業収益	63,824,500	64,296,170	-471,670
	助成金収益	380,940	271,940	109,000
	共同募金配分金収益	3,947,500	3,822,000	125,500
	その他の収益	2,452,442	3,851,747	-1,399,305
	サービス活動収益計（1）	346,041,930	347,305,581	-1,263,651
費用				
人件費	264,785,618	274,283,552	-9,497,934	
事業費	45,936,184	42,695,981	3,240,203	
事務費	17,937,947	17,863,169	74,778	
就労支援事業費用	7,427,790	7,888,233	-460,443	
助成金費用	4,954,020	4,943,278	10,742	
負担金費用	951,950	960,500	-8,550	
減価償却費	6,709,296	5,592,560	1,116,736	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-615,713	-615,713	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	348,087,092	353,611,560	-5,524,468	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-2,045,162	-6,305,979	4,260,817	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	732,945	744,703	-11,758
	その他のサービス活動外収益	96,340	9,476,750	-9,380,410
	サービス活動外収益計（4）	829,285	10,221,453	-9,392,168
費用				
その他のサービス活動外費用	8,109,921	7,892,007	217,914	
サービス活動外費用計（5）	8,109,921	7,892,007	217,914	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-7,280,636	2,329,446	-9,610,082	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-9,325,798	-3,976,533	-5,349,265	
特別増減の部	取			
	その他の特別収益	0	-200,000	200,000
	特別収益計（8）	0	-200,000	200,000
	費用			
生活福祉資金会計繰入金費用	0	0	0	
その他の特別損失	906,700	745,000	161,700	
特別費用計（9）	906,700	745,000	161,700	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-906,700	-945,000	38,300	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-10,232,498	-4,921,533	-5,310,965	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	161,570,218	166,491,751	-4,921,533
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	151,337,720	161,570,218	-10,232,498
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	0	0	0
	その他の積立金積立額（17）	9,000,000	0	9,000,000
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	142,337,720	161,570,218	-19,232,498	